

# KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Kwietnia.

SOBOTA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 95.

WSPOMNIENIA.

Pamiętka walecznego  
Przesława Wierszo-  
wicza 1031.

Ogłoszona przed miesiącem *Taryffa domów Miasta Warszawy* już została uzupełnioną koloryzowanym planem Warszawy według nowego podziału: Są więc teraz exemplarze na rozmaite ceny. Sama taryffa na zwyczajnym papierze zł. 2 gr. 15, na lepszym zł. 3. Taryffa z planem ogólnym zł. 6, zaś z planami szczegółowemi za pomocą których można trafić do każdej possessji nie patrząc nawet na jej numer, i z dołączeniem opisu gmachów, biór i zakładów w Warszawie istniejących, zł. 9; w lepszej oprawie zł. 10 i zł. 13 gr. 10. Exemplarz nabyć można w Biórze Informacyjnem w pałacu Potockich Nr 415, i pod filarami przy ulicy Miodowej w Księgarni P. Augusta Em: Gliksberga. — W jednym z Sądów w Warszawie w tych dniach miała się odbyć sprawa *Kruka* przeciw *Indykowi*; takie są nazwiska osób wiodących proces. — Wczoraj liczny orszak krewnych, przyjaciół i znaiomych odprowadził na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. WJPani Joanny z Hejsslerow *Sturm* wdowy po Inspektorze Cełł. — *Alexander Sliwicki* Budowniczy Obwodu Warszawskiego ma zaszczytawiadomić Szanownych Obywateli Obwodu, których to dotyczyć może, iż mieszkanie swe przeniósł w dom W. *Cichockiego* przy ulicy Leszno Nr 723. — Jutro w *Resursie Kupieckiej* będzie obiad z powodu obrania nowych Członków. — Komitet Towarzystwa *Resursy dawnej*, przypomina Sz: Członkom że dzień jutrzejszy jest terminem zebrania się ogólnego w celu wyrzeczenia ostatecznie względem rozwiązania Towarzystwa. — Łoże, Krze-

sła, Parter wczoraj były napełnione w Teatrze Narodowym, chociaż całodzienna stota utrudniła wyjście; Artysy i gorliwie wykonywali części muzyczne i sceniczne tego widowiska, z którego dochód ma stanowić nagrodę zasłużonego Mistrza. Publiczność prawie kaźde wykonanie okrywała okłaskami, a szczególniej Koncertanto na skrzypcach grane przez JPP. *Bielawskiego* i *Sobiewskiego*; Sen przedstawiony przez JP. *Ledóchowskę*; Sceny wybornie oddane przez JPP. *Kudlicza* i *Zdanowicza*; Spiewy przez JPP. *Aszpergerow*, *Wotków*, *Szczurowskiego*, i Tańce z gnatem przez JP. *Morisa* ułożone. — Gdy połowa zeszłego Stycznia, Luty i Marzec były podobne do lata, dziś dachy są okryte śniegiem. — Wyjątki z *Opery Niema* z *Portici* ułożone na Pjanoforte, wyszły w składzie muzyki Jg: *Klukowskiego*; cena zł. 3. Do tegoż składu nadszedł nowy transport Nut kompozycji *Herca*, *Humla*, *Kalkbrenera* i innych Autorów. — Według Kursu wczoraj ogłoszonego, Dukaty hole: nowe idą po zł. 19 i gr. 18; Assygnaty Rossyjskie 100 rubli po zł. od 179 gr. 7 i pół do zł. 180; Za Listy zastawne żądają zł. 87, daią 86; Za Obligacje udziałowe daią 334. — W zeszłym roku z powodu wojny, z Królestwa Polskiego przyptynęło do *Gdańska* tylko 195 tasztów rozmaitego zboża; w tymże roku z *Gdańska* najwięcej Pszenicy wywieziono do *Anglii*, reszta do *Holandji*, *Żyto* zaś do *Norwegji*, *Holandji* i *Anglii*, Jęczmień i Groch prawie wyłącznie do *Anglii*.

Niżej podpisana mam zaszczyt donieść oso-



hom interessowanym iż w domu Nr 38 przy ulicy Rynek Starego Miasta, założoną została *Szwalnica* gdzie się przyjmują nie tylko wszelkie bielizny i suknie damskie do szycia, ale wyszywają się także hafty różnego gatunku, iako to białe, tudzież złotem i srebrem. Osoby życzące się uczyć podobnych robot, zechcą się zgłosić do domu wyżej wyrażonego na 3cie piętro dla powzięcia dalszych wiadomości. —

*Matuszewska.*

W Litografji *Kośmińskiego* w dalszym ciągu wyszedł 4ty Nr *Nut*, obejmujący piękną *Barbarolę* z opery *Niema* w *Portici*; za zł. 1 nabyć go można w składach dawniej wzmiankowanych. Wkrótce wyjdą 11ście stronice obejmujące wyjątki najpiękniejsze z opery *Fra Diavolo* z gustem na Fortepiano przerobione. Chcąc też litografja sprawić większą dogodność lubownikom muzyki i na prowincji mieszkającym, w nabywaniu w dalszym ciągu wychodzących mających numerów *Nut*, postanowiła cenę ich o połowę iako jest dotychczasowa nut zagranicznych zniżyć, lecz tylko dla tych którzyby na nie prenumeratę słożyli, a która miesięcznie za arkuszy 4 w dużym formacie ustanowiona jest na zł. 2. Te *Nuty* na prowincji mieszkającym przesłane będą przez pocztę wraz z innymi periodycznymi pismami, przedpłata zaś na nie miesięcznie lub kwartalnie przyjmowana będzie w miejscach gdzie się prenumeruje na Kurjera Warszawskiego. Staraniem będzie wydawcy dobierać najnowsze i najpiękniejsze tak krajowe iako też i zagraniczne płody muzyczne, szczególnie z najlepszych Oper. Umieszczane także będą i *ryciny* do spiewu znakomitszych Polskich pisarzy wraz z muzyką dorabianą. Gdy celem jest wydawcy w zawiązaniu przynieść ulgę *nieszczęśliwym*, bo 3cią część dochodu na ich wsparcie przeznaczył; nadto zmniejszyć wywóz pieniędzy za granicę,

za *nuty* jeszcze drogo przepłacane, gdy także i w kraju naszym po cenie 2 razy mniejszej wydawanymi być mogą, przeto można mieć nadzieję, że lubownicy muzyki *Rodacy*, takowe cele zważywszy, z taką chęcią przyjmą poświęcenia się wydawcy, z iakiem on usiłowaniem starać się będzie wraz z nim na ten cel pracującymi sprawić im przyjemność w dobieraniu klasycznych i najpiękniejszych kompozycji tak zagranicznych iako też i krajowych. Chcący się zatrudnić zbieraniem przedpłaty na wzmiankowane *nuty* tak na prowincji, iako też i w stolicy, raczą takową na ręce wydawcy pod Nr 1397 przy ulicy *Marszałkowskiej* mieszkającego na koszt tego po odrzuceniu dla siebie procentu podobnego iako i od innych pism periodycznych przestać, a w miarę tej odebranej, 4 Nra nut już wyszłe, nadesłanymi na ich ręce zostaną.

*Z Hagi* i *Bruxelli* wczorajsza pocztą donosi, że tak w *Holandji* iako *Belgji* spodziewają się bardziej wojny niż pokoju, gdyż Król *Holenderski* nieprzyjmie 24 Artykułów traktatu. *Ilra: Orleńców* wieźdźła do *Londynu*. — Przed pałacem *Tuljeri* w *Paryżu* odbyła się musztra 5 pułków piechoty i 2 pułków jazdy w obec *Królewiczów* *Xłąt Orleanu* i *Nemur*, *Ministra* wojny i *Jenerała Pasola*. — W południowej *Francji* powstała drożyzna zboża, przeczco wznieciły się w tej prowincji niespokojności. — Między *Hagą*, *Londynem* i *Paryżem* od 14tu dni ustawicznie przejeżdżali gońcy gabinetowi. Pośtowie wielkich *Mocarstw* odbyli wielką radę d. 23 z. m. w *Hadze*, na której oświadczyli w imieniu swoich *Monarchów*, że Król *Holenderski* wzbrania się ciągle przyjąć traktat, przeto na ich pomoc spuszczać się nie może. — Niektóre pisma donoszą, że *Pośtowie Rosji* i *Prus* znajdujący się w *Londynie*, oczekują dalszych rozkazów swoich *Monarchów* względem sprawy



*Belgii i Holandji.* — Donoszą z *Stambułu*, że nastąpiło zatwierdzenie traktatu handlowego między Sultaniem a Rządem Stanów zjednoczonych Ameryki północnej. — W *Madrycie* Kommissja wojsna skazała na szubienicę i wleczenie na plac publiczny, Pawła *Palacioza*, który dawniej zamordował Gubernatora *Madrytu*. — J. K. M. Następca tronu *Pruskiego*, wraz z dostojną Małżonką udali się do *Drezna*. — Nad *Renem* ma się zebrać znaczna część wojska *Pruskiego* dla odzyskania rewji. — *Hiszpanja* znowu oświadczyła bronić *Don Michala*. — Wojsko *Holenderskie* odebrało świeży rozkaz być w pogotowiu do wojny. — W Izbie Deputowanych w *Paryżu* dnia 23 z. m. gdy naradzano się o prawach zbożowych, jeden z Członków tej izby rzekł: że każdy *Anglik* przez rok zjada mięsa funtów 230, *Niemiec* 150, a *Francuz* tylko 120. — Z powodu niespokojności wydarzonej w ostatki zapust w *Grenobli*, trwają badania; rozmaite są doniesienia o tym wypadku który mógłby zrzucić szkodliwe skutki. Ogłoszono że wieści o niespokojności w *Strasburgu* były przesadzone. — Przy Marszałku *Mortje* Pośle *Francuzkim* jadącym do *Petersburga*, znajduje się Xiążę *Ehnil* syn nieboszczyka Marszałka *Dawusta*.

*Okrucieństwa Francuzkiej konwencji.* Oto spis straconych przez konwencję ustanowioną 17 Sierpnia 1792 a rozwiązaną 15 Grudnia 1794 r. Osoby wyrokami konwencji na ścięcie skazane są: Ludwik XVIty, Marja Antonina, X. Elżbieta, 6 xiążąt i 3 xiężne krwi, 6 xiążąt, 2 xiężne, 14 margrabiów, 2 margrabine, 23 hrabów, 6 hrabin, 3 wice-hrabiów, 214 szlachty, 12 kawalerów orderu *St. Ludwika*, 127 dam szlacheńskich, 45 obywateli, 76 wdów szlachty i innych, 4 kanoników, 2 biskupów konstituujących, 14 mnichów, 155 xięży konstituujących, 23 ministrów, 2 marszałków

*Francji*, 47 generałów, generałów dywizji i brygady, 13 marszałków polnych, 22 pułkowników i podpułkowników, 8 maiorów, 51 kapitanów, 17 adiutantów, 41 poruczników, 7 oficerów od artylerji, 84 żołnierzy pułkowych, gwardji narodowej i majtków, 2 admirałów, 1 kommandor, 8 kapitanów okrętów, 105 komisarzy wojskowych i morskich, 33 członków narodowej konwencji, 4 członków zgromadzenia prawodawczego, 29 członków zgromadzenia konstytucyjnego, 3 ministrow stanów, 30 burmistrzów, 22 sędziów, 19 sędziów pokoju, 21 aktorów, literatów i wydawców gazet, 175 radców parlamentowych, adwokatów i notariuszów, 109 osób prywatnych, 12 bankierów, 58 kupców, 166 urzędników municypalności, 941 osób różnego stanu. W ogóle osób 2774. Najstarszym z nich był *Dupin* Radaca parlamentu *Tuluskiego*, którego wiek 97letni nieprzebłągał krwawego sądu; 25 innych radców tegoż samego parlamentu, zostało straconych razem z 4 radcami *Paryskimi*. Tenże sam Sąd skazał na śmierć samegoż *Robespiera* i około 100 jego kolegów, którzy ten trybunał ustanowili i utrzymywali. (z *Tyg. Peters:*)

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Opłata miejscowego w *Pradze* zostanie wypiszoną wdzierżawę do końca r. b. drogą licytacji przez opieczętowane deklaracje, które w dniu 9 b. m. do godziny 6 wieczor w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego przyjmowane będą, chcący ubiegać się o zadzierżawienie rzeczzonego dochodu winni podpisać warunki, które w każdym czasie w Wydziale wspomnianym są do przejrzania, złożyć wadium w *Kasie Głównej* Ekonomicznej w kwocie zł. 300 i następnie podać deklaracją należycie opieczętowaną i kwit na dowód opłacenia wadium przy złożeniu jej zaprodzkuwać. Deklaracja winna obejmować wyraźnie wiele ubiegający się o dzierżawę chce rocznie opłacać, niezawierająca bowiem tego deklaracja za nieważną uznana zostanie. Referendarz Stanu Prezydent *J. Saszczyński*. Sekretarz *Jlly G. Jachotkowski*.



### Urząd Muiycipalny M. S. Warszawy.

Na wystawienie Mostu w Rogatkach Goleńdzinowskich w Pradze odbędzie się w Wydziale Admiii: Urzędu Muiicy: licytacja przez opieczelowane deklaracje, które d. 7 b. m. do godziny 6 wieczorem będą przyjmowane. Chcący się podjąć tej Entreprizy złoży w Kassie Głów: Ekonomicznej zł. 100 i kwit przy podaniu deklaracji okaże. Warunki do licytacji każdego czasu w rzeczonym wydziale są do przejrzenia. (podpisy jak wyżej.)

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Mieczynski Ant: Ob: z Chełchow, Grabowski Fran: Ob: z Woroniecki Kajxt z Glinek, Radzicki Józef Ob: z Czarnocinka, Gedrojć Adolf Xże z Rybienka, Traskoławski Naddzier: z Broku, Bogucki Jgn: Ob: z Łaski, Obruczew Pułko: z Karczewia, Kaczowski Mar: Ob: z Radomia, Horodyński Karólb. Kapitan z Grabia, Welinowicz Tom: Urzej: z Płocka, Ujazdowski Jul: Ob: z Kłiowa, Lubowidzki Jakób Ob: z Kraszewa, Dziecielski Jgn: Ob: z Chrostowa, Wiener Jakób Kupiec z Krotoszyna.

### DONIESIENIA.

Pej: ZELMAN MUSZKAT produkując przy lat kilkanaście w domu własnym przy ulicy Franciszkańskiej pod 1808 fabrykę WÓDEK i LIKWORÓW z największem powszechnem zadowoleniem, mahonor doniesić prześwietnej publiczności, iż w tym samym domu jak dawniej fabryka taż na nowo będzie otworzona, zarządzając najpoinierniejszą cenę i najrychlejszą usługę.

DZIERŻAWA w Mieście Latowicz Obwodzie Stanisławowskim 9 mile od zosze, przy obszernych łakach i pastwiskach, z zabudowaniami gospodarskimi i mieszkalnemi w dobrym stanie, na której około Sto korney wysiewu, i 150 fur siano do zbioru, jest do wypuszczenia na lat 6 lub 9, od 1go Czerwca n. b. a chociażby i zaraz. Życzący wejść w układ zechce się zgłosić pod Nr 3 przy ulicy Sto Janńskiej na drugie piętro od frontu, zawsze z rana przed godziną Smą.

W Handlu przy ulicy Sto Janńskiej pod Nr 2 pod znakiem Wieloryba jest Fabryka i Skład CZERKULADY w różnych gatunkach i przedaie się tanie po najumiarkowańszych cenach. Przedsiębiorca tego zakładu nie szczędzi kosztów i starań aby wyrobę jego odpowiedziały życzeniom publiczności, a dla rozróźnienia od innych kładzie na taktkach w paczkach cyfrę swą W. S. Oprócz tego znajdu-

ją się, w tymże Handlu SERY Szwajcarskie na kregi i funty, SLIWKI Francuzkie suszone i znaczna partja SWIEC Woskowych, oraz przybył transport SŁEDZI świeżych Holenderskich w barytkach, wszystko w dobrych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

Dnia 3 b. m. i. r. zginęła DOROŻKA z KONMI i CZŁOWIEKIEM Nr dorożki 180, koloru żółtego, sukmem ciemnem wybita, konie jeden gniady, 2gi kary, człówek niskiego wzrostu, ma skatkę na prawem oku, lat inający około 22, kłoby takowego spostrzegł, raczy udzielić wiadomość do Głównego Ratusza, za cootrzyma przyzwoitą nagrodę.

W domu po Nr 2565 w domu Kozłowskiego przy Prochowni przy ulicy Rybaki, jest STÓŁ gniący z 25 klawiszami, do sprzedania.

Kłoby znalazł KOLCZYK złoty, w formie węża z małym brylantkiem na głowie, w tymże izeżeli nie wypadło serduszeko agatowe, na górze białe i na dole czerwone, raczy oddać do Kantora Petyskusa gdzie odbierze Talara w nagrodę.

Potrzebny do Handlu TERMINATOR wieku od 14 do 16 lat, który ukończył 3olą klasę Szkół Woiewódzkich, miejsce wskaże Handel Sukieny pod Nr 29 na przeciw Zanku Królewskiego.

Po ubustronem zniesieniu się JPan Franq Dantine dotychczasowy wspólnik Przędzalni i Aperatury Sukna w Tomaszowie pod firmą Hüttmann et Dantine wystąpił z tejez współki, Benjamin Hüttmannu przyjąwszy zaś tak Aktiwa iko i Passywa tejez Przędzalni i Aperatury, takowe nadal pod własną firmą Benjamin Hüttmannu prowadzić będzie.

Durch gemeinschaftliches Uebereinkommen ist Franz Dantine bisheriger Compagnon des Spinnereij und Appretur Gescheftes unter der Firma Hüttmann Dantine aus dieser Societät ausgetreten, Benjamin Hüttmann übernimmt alle Activa und Passiva dieses Spinnereij und Appretur Gescheftes und setzt solches unter seinen eigenen Firma Benjamin Hüttmann fort.

Podacie się do publicznej wiadomości, iż w dobrach Białotockich o pół mili za pragg, jest kilkanaście KOŁONJI składowanych się zgrnntów Ornych pszennych z łakami, do wypuszczenia w wieczysta Dzierżawę na opłatą czynszu. Kłoby więc życzył sobie takowe nabyć; w każdym czasie zgłosić się może w Białotocke do Rządzący dóbr, lub w osta Gminy, gdzie o warunkach informację powiemie.



Pod Nr 2597 przy ulicy Bagaś obok Komory Wodnej, jest MASEO świeże dworskie, zdane do ciasta do przedania częściowo lub ogółem. Wiadomość u Właściciela tego domu.

W dniu onegdajszym zgubiono PIECZATKĘ bez naszka z krwawnikiem, na którym rżnięty Przerowa czyli Chorągiew złamana; kto taką znalazł, raczy oddać za nagrodę 2ch Rubli pod Nr 2476 ulica Przejazd do P. Chraszczewskiego.

Handlujący Ogrodnik Kemler przedsiębierając poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach jako i w szpalerach, przedais oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzeczkowe, Agrestowe i Malinowe; Krzewiny Bóżnane, ogrodowe i miesieczne; posiadało gatunków roślin gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybulie kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowanej odstąpi. Mieszka przy ulicy Długiej Nr 366 Nr Stacji 1.

W Dobrach DOBRZYME 4 mile za Wisłą, jest na 1 rzeką Swider Młyn o 3ch gankach wraz z Folwarkiem przy tymże Młynie położonym SIWIANKA zwanym, lub bez folwarku do przedania w wieczystą dzierżawę czyli Erbpacht, bliższa wiadomość w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1258 Lit. B. na pierwszem piętrze u Właściciela tychże Dóbr w domu Żurawskiego.

W Pałacu na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 415 znajdują się różne LOKALE od Sgo Jana r. b. do naieścia, między temi lokal na RESTAURACJA, oraz wielki i piękny appartament w Korpusie Pałacu na dole położony, wkażnym czasie. Informacja u Gzający Pałacu.

W Dobrach OSTARZEW przy trakcie Pocztywnym szose Kaliskiem i stacji Pocztovej 2 mile od Warszawy, jest od Sgo Jana PROPINACJA do wydzierżawienia, na rok lub więcej lat a teraz zaraz kilka Włók najlepszego gruntu włokami lub razem nie czynsz do puszczenia; bliższą wiadomość można mieć tamże we Dworze lub w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 617 w domu Nowakowskiego w 2m dziedzińcu na dole w Oficynie.

Dnia 1 Maia r. b. i następnych dni, odbywać się będzie Licytacja w Dobrach Rządowych Lipniak w Pcie Łukowskim Woje: Podlaskiem położonych, na

Wolę robocze, Krowy dojne, Jazownik i Cietyła, niemniej Owce maciory poprawne z Jagnietami, Skopy trzęciaki i tryki, Konie robocze, Stadniny, Zaprzęgi różne, Wozy, Bryki, Kary kute, Apparat gorzeliuany Szorka, Naczynia różne Browarne i Piwne, Kiszok, Młyn deptak, Magle, Kufry, Bęczki, oraz wszelkie porządki Gospodarskie, w którym to czasie żądający z wolnej ręki kupna, może żądający przedmiot, częściowo lub całkiem zakupić. — Lipniak d. 26 Marca 1832 r. — Kasper Przyszychowski.

Uprasza się wszystkich którzy do Handlu s. p. Włentego Paluszkiewicza pozostali winni, takż do Handlu Anny Paluszkiewiczowej także teiaz zmarłej jako też i Antoniego Głogowskiego współnika teżże Paluszkiewiczowej dziś także niezycie-go, aby wszyscy którzy do wspomnianych Handłów są winni, raczyli w przeciągu miesiąca od ogłoszenia zapłacić Sukcesorom Wojciechowi Paluszkiewiczowi, Ludwikowi Drajewskiemu kucpom w Łęczycy zamieszkałym. — Łęczycza dnia 28 Marca 1832.

Niej podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż żyćz sobie posiadaną przez siebie w Mieście tutejszem w najlepszym stanie APTEKĘ czyli (Officina Sanitatis) ze wszystkimi urzędzheniami, domem i innemi zabudowaniami sprzedać z wolnej ręki lub wydzierżawić, i od 1go Czerwca r. b. w Possesji oddać. — Wiłkowyski w Obwodzie Kalwaryjskim Woiewództwie Augustowskiem dnia 28 Marca 1832 roku. — Ehmicke Aptekarz.

Urząd Konsumcyjny M. S. Warszawy i Pragi. Zawiadamia niniejszem osoby interessowane iż w dniu 10 b. m. to jest w przyszyły wtorek sprzedawaną będzie w biórze tegoż Urzędu kilkaset garcy Okowity przez publiczną licytacja częściami, Osoby zatem chcące takąw kupić zgłoszą się do bióra Urzędu Konsumcyjnego o godzinie 10 z rana dnia powyżej wymienionego. — Inspektor Dochodów Konsum: Gniwosz.

Poczynając od dnia 16go do 19go m. b. od godziny 12 do 3 z południa na Placu Saskim, sprzedawane będą przez publiczną licytacja za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze, różnego gatunku mniej lub więcej używane Ekwipaże, mianowicie: karety poczwórne i podwójne, koczki i koczobryki podróżna; doróżki kryte i niekryte, karykle także kryte na parę koni, furgony do podróży, sianie różnego fasonu kryte i niekryte, koza do użytku przy-



Janne, elastowo nowe i stare, niemniej uprząż składając się z obrotami Angielskich i Ruskich z brzośkami platerowanymi i bez brzośków, siódma Angielskie i zwyczajne tak męskie jako i damskie, muntetuki różnego fasonu, czapraki, łomoki i walizy do podróży, niemniej inne rozmaite porządki stałane. Przedmioty te każdy chęć kupna mający, widzieć może w wozowniach Pałacu Saskiego i Bryłowskiego, poczynając od dnia 9 m. b. w czasie od godziny 9j do 2ej zpołudnia.

Pan J. L. Weise Kupiec utrzymujący Handel Winny w Kaliszu, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że otrzymał transport WINA WĘGERSKIEGO w ilości 200 Bezek; korzystny odbyt stawia go w możności te Wina za iak najumiarkowanisze ceny sprzedawać. Kupców handlujących Winem szczególniej o tym uwiadamia, że wszystkie Wina wiego składzie znajdujące się, są kompletnie sortowane i że każdy z kupujących zadowolony będzie; znajdują się u niego Reńskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Szampańskie i inne gatunki Wina.

W Dobrach Willanowskich są do sprzedania za pomierną cenę każdego gatunku do sadzenia zdające TOPOLE; życzący takowe nabyć, zechcą się zgłosić do Ogrodnika w Willanowie.

Dozor Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych. — Na mocy Reskryptu Komisarji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lutego r. b. Nr 6514 i 464 podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 b. m. i. r. o godzinie 9 zrana, oddedzie się w Kancelarji Dozoru Magazynu przy ulicy Bugaj pod Nr 2602 i 3 Licytacja i e mianu na wystawienie nowego Parkanu 210 łokci długości, Plac Magazynowy na Solcu pod Nr 2934 sytuowany od Possesji Staroza: Löwenberga oddzielaącego, tudzież 3ch Bram nowych jednej od ulicy Czarniakowskiej, 2ch zaś od ulicy Solca; Licytacja rozpocznie się od Summy złp: 2905 gr: 6, anszlaniem wyrachowanej, przystępujący do takowej powinniń złożyć wadium w kwocie zł: 500, o innych zaś warunkach przed Licytacyjnych w każdym czasie w Kancelarji Dozoru Magazynu wiadomość powziąć można. Zarazem oddedzie się w terminie powyżej porożanym, Licytacja in plus na sprzedaż i rozebranie starego Parkanu 840 kwadratowych łokci, tudzież 3ch Bram starych 108 kwa: łokci, czyli razem 948 kwadra: łokci zawierających, a to od summy złp: 63 po-

dług oszacowania ustanowionej. Dozor Magazynu wzywa przeto mających chęć Licytowania, aby w czasie oznaczonym i miejscu wskazanem znajdowali się. — Warszawa d. 3 Kwietnia 1832 r. — Zastępca Inspektora M. Szwartz. — Kontroller J. Koziański.

KOLONJA miłą jedną za Pragą położoną, wraz z Domem mieszkalnym 2ma Domami dla Ludzi i wszelkimi potrzebnymi zabudowaniami Gospodarskimi, Ogrodami, Gruntami i rozległemi Łakami jest w każdym czasie do wydzierżawienia. Osoby życzące takowej Dzierżawy raczą się zgłosić po bliższą informacją do Pana Kełca w domu własnym Zależnym w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 1064 zamieszkałego.

Prawo do Dzierżawy sześcioletniej Dóbr BODZANOWO WIELKIE w Obwodzie Kuliawskim położonych, od Miasta Włocławka mil 4, od Kowala mila jedna, od Miasta Chodeza także mila, zaś od Warszawy mil 20 odległych, od S. Jana r. b. zaczynać się mającej, jest do odstąpienia. Życzący więc sobie tej dzierżawy, do Meccena Ławickiego przy ulicy Królewskiej Nr 1065 mieszkającego do zawarcia układu umocowanego zgłosić się zechce.

POSSESJA pod Nr 778 przy ulicy Elektoalnej, na której znajduje się przeszło 1200 Bezek WAPNA Krakowskiego od lat 3 zalasowanego, 100 kilkadziesiąt BALI dębowych wiśnianych, 20 kilka FUIEB drzewianych gotowych z drzewa suchego, jest z wolnej ręki do sprzedania z zuzacnem korzyściami dla kupującego, dalszą informacją powziąć można od P. Baranowskiego Lokatora tam mieszkającego.

Zawiadania się Szano: Publiczność, lubięć pożądaną PAROWĄ ŁAZNIEJ dzielącą się na 2 Oddziały, nową przy ulicy Muranów i Pokornej Nr 2233, iż z dnim 2 Kwietnia r. b. rozpocznie się użycie codziennie regularnie, za cenę do oddziały ogólnego zł. 1, do drugiego w którym nie więcej jak osób 6 będzie się wygodnie parzyć, zł. 2. — KOCZ używany, zdatny do podróży, jest do sprzedania pod Nr 388 na Krę: Prze: u Rządcy pałacu.

Dwa MAGLE kręcon: są do sprzedania pod Nr 2842 przy ulicy Tamka na przeciw S. Kazimierza.

W składzie podpisanego przy ulicy Długiej w podwórzu przeciw Kościół XX. Piątów pod Nr 546 nadszedł znaczny transport BUTELEK do rozmaitych trunków i FLASZ kwartowych i pół kwartowych do Wódek, które do oznaczonego miejsca za umiarkowaną cenę dostawione być mogą,



przytem szkła pięknego Aptekarskiego Kopa po zł: 3 gr: 10, Gąsiorki, Słoje rozmaitej wielkości i Flaszki ze szkła białego do Ohwy. — *W. Pinck.*

W Handlu Wojciecha Sommera przy ulicy Długiej Nr 557, dawniej Jana Anthonin przy ulicy Krak: Przedmieście Nr 457, sprzedają się WINA WĘGERSKIE I FRANCUSKIE stołowe w dobrym gatunku garniec po zł: 12, oprócz tego, Wina Francuzkie, Węgierskie, Reńskie i inne w najlepszych gatunkach i najpomierniejszej cenie.

W Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nabyć można KONICZYNĘ białą i czerwoną, oraz do 80 gatunków różnych nasion pastewnych i ogrodowych za bardzo zniżoną cenę; nadto znajdują się różne towary Kolonialne i Wina, znaczna partja Sadła i Skoniny, Cybuchy Antipki zwane, Filiżanki i Gzapeczki Turckie jako towar Kommissowy za cenę stałą.

Potrzebny jest na wieś o mil 3 od Warszawy GUWERNER do młodzieńca 16to letniego, posiadający języki Francuzki, Niemiecki i Polski, Historją Powszechną i Polską, Matematykę i Nauki Przyrodzone. O bliższych warunkach życzący powziąć może wiadomość w domu pod Nr 795 przy ulicy Elektoarałej u Murgrabiego.

W domu W. Drozdowskiego przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: J. na 2 piętrze od frontu, kontynuie się REDAKCJA tłumaczenia i podań do władz rządowych w językach polskim, rossyjskim i francuzkim, tudzież przepisywania na czysto.

☞ KOLONJA 2 mile za Pragą położona, składająca się z pola ornego morgów 30tu, prętów 186ciu, z zabudowaniem porządnem, z wolnej ręki do sprzedania, udać się po dalszą informacją pod Nr 1263 przy ulicy Nowy Świat do Właściciela domu.

Kilka sztuk PAWIOW jest do sprzedania w Ogrodzie na Nowym Świecie przy drodze Jeruzolimskiej ku wieś idącej, w domu zaś tamże Ogrodowi przyległym obok parowego Młyna, są LOKALE na lato lub też rocznie do wynajęcia, dowiedzieć się można u Właścicieli na Nowym Świecie pod Nr 1261.

Z dnia 28 na 29 z. m. w nocy skradziono podpiszanemu 5 KONI następującej maści: 1mo) Wałach kasztanowaty z gwiazdką na czole, mający lat 10, wysokości stop 5, silny w kościach. 2do) Wałach kasztanowaty bez odmiany, mający lat 9, wysokości 5 stop cali 1, smagły, i w biegu ociera tylną

nogię od drugą, trzymając ogon wysoko. 3to) Klacz kasztanowata z gwiazdką na czole, mająca lat 6, wysokości stop 4 cali 10. 4to) Klacz siwa mająca lat 8, cali 4 stop 11, mająca kość nozdrzów płamistą oznakę nakazała skóry tygrysa, nakoniec 5to) Klacz skarogniada mająca lat 9, wysokości stop 4 cali 11, prawe kolano tej klaczy jest grube. Te konie skradziono między Graiewem i Szczuczynem i zaprowadzono podług śladu, z Prus do Królestwa Polskiego; niżej podpisany uprasza wszystkich Panów Obywateli tego Królestwa, żeby w przypadku dostrzeżenia tych koni, dali o tem wiadomość do Pana Wegner Pocztmistrza w Graiewie, za co gotów jestem nie tylko zwrócić wszelkie koszta ale nadto wyznaczam nagrody od każdego konia po 5 Talarów temu który by o nich dał pewną wiadomość. — *Steiner Działanie Dóbr Gorczyca w Prusach blisko Graiewa.*

W dniu 10 Kwietnia r. b. i dni następujących pod Nr 1348 przy ulicy Nowy Świat odbywać się będzie Licytacja Mebli, Garderoby i różnych sprzętów Gospodarskich, sprzedaż ta odbędzie się bez zawadnie ponieważ przeciwko niej nie zachodzą żadna przeszkoda. — *Antoni Hejzer Komornik S. Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 10 Kwietnia r. b. (we Wtorek) o godzinie 3 po południu w Biórze Mennicy odbędzie się Licytacja o dostawę Węgla sosnowych korcey 8000 czyli miar cętokorcowych 2000. Osoba najtaniej dostawy podejmująca się i składająca kaucji złp: 400 będzie miała przyznane po zatwierdzeniu Licytacji pierwszeństwo. Warunki Licytacji w Biórze Mennicy w każdym czasie mogą być odczytane. — Warszawa dnia 28 Marca 1832 r. — *Bierukowski. — Sekretarz Gincit.*

W Redakcji tłumaczenia języków w domu W. Drozdowskiego przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: J. na 2m piętrze jest do nabycia DOWÓD Kommissji Centralnej Likwid: na zaległy żołąd wojskowy polski w Summie 1500 złp.

Przy ulicy Zakroczymskiej i Wójtowskiej pod Nr 1867, do nabycia cały dół, w którym mogą założyć Staro: laki handel. Wiadomość na tem piętrze.

OGRÓD fruktowy obszerny jest do wydzierżawienia każdego czasu, bliższą wiadomość powziąć można w tym względzie, w Kantorze fabryki Forteru pod firmą J. G. GELMPF przy ulicy Krochmalnej Nr 4108.



P. Dorvil dotąd utrzymujący Kawiarnię zwaną *Café du Theatre* na placu Marywiskim, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż ten zakład przeniesł między *Alee* pod Nr 1667, gdzie zawsze łaskawi odwiedzający znajdują Kawę, rozmaite chłodniki, śniadania, wieczere, wszelkie winy; wszystko za cenę umiarkowaną i przy najrychlejszej usłudze.

Do sprzedania z wolnej ręki za mierną cenę w przeciągu ieszcze tego tygodnia, u Ogrodnika przy ulicy Nowolipie pod Nr 2431 różne artykuły iakto: SELERY piękne, KARTOFLE ranne do sadze, nia dobre, rośliny do ogrodu i wazonowe piękne - a osobliwie GEORGINY pełne, CAMELIE, GAR, DENIE, ERIGA, JASMINY, OLEANDRY pełne, RHODODENDRON, it. p. także nasiona dobre ogrodne i kwiatowe rozmaite; narzędzia i kilka leśt WAZONKÓW do roślin, przy tem 2 PEUGI gospodarskie nowe, nie oprawne z podwójnemi skrzydłami it. d.

Utrzymujący Szkołę Męzką przy ulicy Krzywekoło Nr 187, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż oprócz nauk początkowych, przysposabia Uczniów do Klass wyższych we wszystkich przedmiotach. Przyjmie oraz Uczniów na stałe pomieszkanie, którzy oprócz moralnego prowadzenia, pobierania nauk i przyzwyczajonych wygód, będą mieli sposobność korzystać praktycznie w języku francuzkim.

*Józef Grzybowski.*

O mil kilka od Warszawy potrzebny jest CZŁO- WIEK do zarządzania miernym majątkiem; lecz powinien mieć świadectwo wiary godne, znajomości gospodarskiej, żeby był zdolny sprawować Urząd Wójta Gminy i załatwiać wszelkie okoliczności tyżące się Administracji Dóbr. O warunkach pod jakimimi może być przyjęty - obowiązków, wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dobra o mil 6 od Warszawy odległa, są z wolnej ręki do sprzedania. Na gruncie może pozostać znaczny kapitał, gdyby tego wspan nabywca potrzebował, bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera.

Licytacja Dzierżawy Dóbr MIROSZEWICE w Powiecie Łęczyckim Województwie Mazowieckiem

leżących, Sukcessorów niegdy Felixa Gurskiego Dziedzicznych, odbędzie się w dniu 3 Maja 1832 r. o godzinie 10 rano w Kancelarji podpisanego Reienta w Mieście Obwodowym Łęczycy przy ulicy Paniejskiej zwanej Nr 5, gdzie o warunkach w każdym czasie dowiedzieć się można. — Łęczyca d. 24 Marca 1832 r. — Reient Powiatu Łęczyckiego *Józef Starzyński*

**DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.**

Mamy zaszczyt zawiadomić publiczność a szczególnie PP. Kiggarzy tak w tutejszem mieście iako też i innych że główny skład Dzieł Historja Jastyntku Zwierząt Włreja tłómaczenie, Władysław Dobromir, Podolania Romans oryginalny, Władysław Zygmunta III. Dobiesławski Powieść Narodowa i Myśli Moralne przez Pana Antoniego Kościńskiego poruczone zostały Biórowinaszemu. Chcącym nabywać w partjach, znaczny rabat dać upoważnieni jesteśmy, a nawet cena sklepowa dzieł wspomnianych zniżoną została.

FORTEPIAN mahoniowy fabryki Bucholca z głosami bardzo przyjemnym, ozdobny iako mebel jest do sprzedania za bardzo mierną cenę z powodu oddania Właściciela.

O mil 3 od Warszawy jest do sprzedania stokilkadziesiąt sążni rozmaitego DRZEWA, adres w Biórze Informacyjnem lub w domu Wojcieckich.

Potrzeba TERMINATORA do Handlu Galanteryjnego lat 14 lub 15 mającego, życzący sobie racy się zgłosić pod Nr 496 na ulicę Senatorską na przeciw Kommissji Rządowej Wojny lub do Bióra Informacyjnego.

Niemniej uzdatnieni i opatrzeni dobrymi Świadectwami KAMENDYNER i PANNA Dworska są żądani.

OBRAZY Olejne i Sztuchy Angielskie w złoconych ramach, ktoby pragnął nabyć za bardzo mierną cenę, zechce się zgłosić do Bióra naszego.

Dwa POLAZDY ieden zwany Landauer bardzo mało używany, drugi zwany Kiszka Rossyjska kryta, są do sprzedania, wiadomość powziąć można w Biórze Informacyjnem.

Dzisiaj zimna stopni 2. Wczoraj w poru: ciepła 1.  
**TEATR NARODOWY.** Jutro 3 raz *Oblubienica z Lamermoru.*

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Co głowa to rozum, Połdejskie, Antoni i Antosia.*